

Morenita

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU W ŁASKACH



Liturgia Słowa

I CZYTANIE (Wj 20,1-17)

W owych dniach mówił Bóg wszystkie te słowa: «Ja jestem Pan, twój Bóg, którym cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie. Nie będziesz wzywał imienia Boga twego, Pana, do czczych rzeczy, gdyż Pan nie pozostawi bezkarnie tego, który wzywa Jego imienia do czczych rzeczy. Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić. Czcij ojca twego i matkę swoją, abyś długo żył na ziemi, którą twój Bóg, Pan, da tobie. Nie będziesz zabijał. Nie będziesz cudzołożył. Nie będziesz kradł. Nie będziesz mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek. Nie będziesz pożądał domu bliźniego twego. Nie będziesz pożądał żony bliźniego twego ani jego niewolnika, ani jego niewolnicy, ani jego wołu, ani jego osła, ani żadnej rzeczy, która należy do bliźniego twego».

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 19)

REF.: **Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne.**

Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia duszę, świadectwo Pana niezawodne, uczy prostaczka mądrości. Jego słuszne nakazy radują serce, jaśnieje przykazanie Pana i olśniewa oczy.

II CZYTANIE (1Kor 1,22-25)

Gdy Żydzi żądają znaków, a Grecy szukają mądrości, my głosimy Chrystusa ukrzyżowa-

nego, który jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem dla pogan, dla tych zaś, którzy są powołani, tak spośród Żydów, jak i spośród Greków, Chrystusem, mocą Bożą i mądrością Bożą. To bowiem, co jest głupstwem u Boga, przewyższa mądrością ludzi, a co jest słabe u Boga, przewyższa mocą ludzi.

EWANGELIA (J 2,13-25)

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porzrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: Weźcie to stąd, a z domu mego Ojca nie róbcie targowiska! Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie. W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz? Jezus dał im taką odpowiedź: Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo. Powiedzieli do Niego Żydzi: Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni? On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.

porywającej Liturgii Wigilii (czyli czuwania w Wielką i Świętą Noc), sprawując ją nim zapadnie zmrok (noc za dnia?!), pośpiesznie, dokładając starań, aby tylko nie przedłużyć, redukując do minimum bogactwo liturgii Słowa, z jakimś niezrozumiałym oczekiwaniem, że najważniejsze jest jeszcze przed nami... Najważniejsze, czyli – jak powszechnie się sądzi – Rezurekcja w niedzielny poranek. Otóż trzeba jasno powiedzieć: **nie ma nic ważniejszego od szczytowej celebracji całego roku liturgicznego, a zarazem kulminacyjnego wydarzenia Triduum Paschalnego, które dokonuje się w Wielką Noc!** By się o tym przekonać wystarczy sięgnąć po dokumenty liturgiczne Kościoła i wypowiedzi papieża. **Wigilia Paschalna – święte czuwanie Kościoła, zasłuchanego w Słowo Pana, sprawującego sakramenty odrodzenia, odnawiającego z radością chrzcielne przyrzeczenia i celebrującego pierwszą wielkanocną Eucharystię – jest właśnie Rezurekcją!** Po niej – jako ogłoszenie światu paschalnej radości – może nastąpić procesja rezurekcyjna. Ten piękny zwyczaj znany jest tylko w Polsce (w łacińskim Mszałe Rzymskim nie ma o procesji rezurekcyjnej ani słowa) i warto, zachowując go, odkrywać jego związek z Wigilią Paschalną, czyli Rezurekcją. Wtedy nasza polska wielkanocna tradycja, będzie wypływała z paschalnej Tradycji Kościoła powszechnego, nigdy jednak nie będzie jej wypierać, ani umniejszać. Pamiętajmy więc: Msza w wielkanocny poranek (niezależnie czy odprawiamy ją o 6.00, czy np. o 9.00) nie jest Rezurekcją, podobnie jak Msza w poranek Bożego Narodzenia nie jest Pasterką.

Już dziś chcę więc zaprosić wszystkich na Święte Triduum i na Liturgię Wigilii Paschalnej, która jest jego szczytem. Rozpoczniemy ją w sobotę o 21.00, gdy zapadnie noc, a zakończymy procesją rezurekcyjną, w czasie której, z płonącymi świecami w rękach, wyjdziemy na zewnątrz kościoła, by – w Świętą Noc – obwieścić światu radość Zmartwychwstania! Ci, którzy z różnych względów, nie będą mogli uczestniczyć w nocnej celebracji, są zaproszeni do udziału w wielkanocnej Eucharystii w ciągu dnia o 9.00, 10.30, 12.00 i 19.00.

ks. Grzegorz

Ogłoszenia

1. W minionym tygodniu **przeżywaliliśmy parafialne rekolekcje wielkopostne**. Dziękuję wszystkim, którzy brali udział w rekolekcjach, pomagających nam w przygotowaniu do Świąt Paschalnych. **Ks. Andrzej Bafeltowski** również przekazuje serdeczne podziękowania za życzliwe przyjęcie i wspólne rekolekcyjne spotkania. Dziękuję też za złożone ofiary, wspierające pracę Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego, do którego należy (Pallotyni). Ks. Andrzej prosi nas też o modlitwę i zapewnia o swojej – w naszej intencji. Nagrania wideo z naszych rekolekcji są dostępne na naszej stronie internetowej: parafiawlaskach.pl

2. Zachęcamy do udziału w **nabożeństwach wielkopostnych**. Drogę Krzyżową odprawiamy w każdy piątek o 18.00, a Gorkie Żale w niedziele wielkopostne o 17.00.

3. Dziś po Mszy św. o 10.30 odbędzie się **spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych**. Za tydzień o tej samej porze – spotkanie formacyjne dla rodziców i – oddzielnie – spotkanie dla dzieci.

4. Dziękuję za ofiary złożone dziś na tacę „gospodarczą”. Będą wielką pomocą – zwłaszcza w zapłaceniu zimowych rachunków za ogrzewanie. Przy tej okazji dziękuję również za ofiary przekazywane regularnie przez niektóre osoby na konto parafii. Pragnę też serdecznie podziękować p. Wiktorowi Zawadzkiemu z Kludyna za naprawę bramy wjazdowej na teren kościelny, zdewastowanej w wyniku dwóch kolizji na rondzie przed kościołem.

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU
Laski, ul. 3 Maja 40/42,
05-080 Izabelin
tel.: (22) 752 21 07
strona: www.parafiawlaskach.pl
e-mail: parafiawlaskach@gmail.com

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00 i 19.00
MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE:
7.00 i 18.30
nr konta parafii:
18 1020 1026 0000 1102 0016 9920

Słowo o Słowie

KOŚCIÓŁ NASZYM DOMEM

... *zrobiwszy bicz ze sznura wyrzucił ze świątyni wszystkie owce i woły, wysypał monety bankierów i przewrócił stoły* – tak o wydarzeniu opisanym w dzisiejszej Ewangelii mówi grecki tekst; i przynajmniej, że różni się od znanej nam wersji nie tylko interpunkcją. Bo według niego – zauważmy – Jezus wypędza zwierzęta, ale nie handlarzy; niszczy narzędzia popełnienia występku, ale nie tych, którzy się go dopuścili. Oni tam zostają i tam będą słuchać Jego pouczenia. Nie wypędza ich, bo **mieli prawo tam być...**

Każdy Żyd miał prawo przebywać w świątyni.

Bóg walczy z grzechem, nie z człowiekiem. Grzechu chce się pozbyć – nie człowieka. Bo ten, przez chrzest włączony do Kościoła, już na zawsze będzie do niego należał; nawet kupczący świętością, z domu Bożego czyniący plac targowy, a z Jego wspólnoty pośmiewisko – na zawsze ma w nim swoje miejsce. I może tylko nie uda mu się wejść głębiej, niż ten pierwszy, najbardziej zewnętrzny dziedziniec, na którym mieszka się Wybranie z pogaństwem, Przymierze z ciekawością... Ale i stąd nikt nie ma prawa go wyprosić.

Współobywatele świętych, domownicy Boga. Na zawsze u siebie.

© drib

Szkoła liturgiczna

Dziś w Szkole Liturgicznej zamieszczamy fragmenty katechez na temat Triduum Paschalnego z listów pasterskich bp. Zbigniewa Kiernikowskiego. Mogą być doskonałą pomocą w przygotowaniu się do Świąt Paschalnych.

Triduum Paschalne stanowi centralne wydarzenie roku liturgicznego. Coroczne obchody tego święta nie mogą jednak powodować jego spowszednienia ani prowadzić do rutynowego odbycia ceremonii. Każdego bowiem roku Tajemnicę Paschalną Jezusa Chrystusa celebруем w nowej sytuacji życiowej. **Obchód Świąt Paschalnych co roku jest dla każdego z nas wydarzeniem nowym.** To Pan Bóg spotyka nas na innym, nowym etapie naszego życia.

Zdaję sobie sprawę, że odkrywanie siebie w tej dynamicznej i zmieniającej się rzeczywistości naszego życia nie jest dla nas czymś łatwym. Sami musimy podjąć wysiłek, ale potrzebujemy też stosownej pomocy. W tym słowie pragnę zwrócić uwagę na kilka spraw, aby pomóc w przygotowaniu się do Triduum Paschalnego i w przeżywaniu tych świętych dni.

Najpierw chcę przypomnieć, że **Triduum Paschalne**

- **choć obejmuje trzy dni - jest jednym wielkim świętem.** Podczas tego święta celebруем wydarzenia związane z Męką, Śmiercią i Zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa. **To Święto rozpoczyna się Mszą Wieczery Pańskiej sprawowaną w Wielki Czwartek wieczorem.** W Wielki Piątek upamiętnia się Mękę Chrystusa. Natomiast w Wielką Sobotę Kościół nie sprawuje żadnej liturgii, poza Liturgią Godzin. Jest to czas trwania przy grobie Chrystusa oraz intensywnego oczekiwania na Jego Zmartwychwstanie. Oczekiwanie to znajduje swoje wypełnienie w Wigilii Paschalnej, sprawowanej w Wielką Noc.

Ważne jest zatem, abyśmy wszyscy mieli świadomość, że ten **czas Triduum - od Wielkiego Czwartku wieczora do wieczora Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego - jest czasem świątecznym i tak winien być przeżywany.** Uświadomienie sobie tego i związanych z tym konsekwencji dla wielu może wiązać się z koniecznością przełamania w sobie wewnętrznych barier i porzucenia stereotypów związanych z niepełnym rozumieniem Triduum Paschalnego. **Dni poprzedzające Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego z łatwością przeznaczamy na przygotowanie do Świąt, a nie na świętowanie.** Nie można jednak dobrze przeżyć Święta Zmartwychwstania, gdy będzie ono oderwane od poprzedzających go wydarzeń, które Kościół zaczyna celebrować już w Wielki Czwartek

wieczorem.

To trzydniowe **celebrowanie wydarzeń paschalnych wymaga od nas, chrześcijan, zaangażowania, które najpierw wyrazi się w znalezieniu na nie czasu** i - co za tym idzie - w odpowiednim przygotowaniu się do niego. Chodzi o przygotowanie zarówno zewnętrzne, jak i wewnętrzne. Proszę więc, by każdy postarał się tak zorganizować prace porządkowe, zakupy i inne konieczne przygotowania, aby czas Triduum Paschalnego mógł być przeznaczony na świętowanie. **Najlepiej byłoby, gdyby wszystkie zasadnicze prace porządkowe i przygotowawcze mogły być zakończone już przed Mszą Wieczery Pańskiej.** Kieruję też prośbę do wszystkich wiernych, aby do spowiedzi przystąpili przed

rozpoczęciem Triduum Paschalnego i w ten sposób weszli w to Trzydniowe Święto z odpowiednią postawą wewnętrzną. Dzięki temu także kapłani będą mogli właściwie przeżywać ten świąteczny czas i ze spokojem przygotowywać poszczególne celebracje.

Dla właściwego przeżywania liturgii **ważne jest celebrowanie jej we właściwym dla niej czasie i z wyraźnym sprawowaniem składających się na nią znaków.** Dotyczy to zwłaszcza **Wigilii Paschalnej**, której - zgodnie z zaleceniami Kościoła - **nie należy rozpoczynać przed zachodem słońca, aby czytelna była zwłaszcza liturgia światła, a także wymowa samej nocy, która została zwyciężona przez światło Zmartwychwstałego.**

(www.diecezja.siedlce.pl)

Liturgia Wigilii Paschalnej nie jest liturgią Wielkiej Soboty, jak to jeszcze tu i ówdzie można słyszeć, lecz jest centralną i szczytową Liturgią Zmartwychwstania Pańskiego, otwierającą Pierwszy Dzień. Doniosłość tego Dnia wyraża się także w tym, że jest on przedłużony na całą Oktawę. Każdego dnia Oktawy mówimy o tym Dniu i go celebруем. W związku z tym, aby podkreślić charakter Nocy, która stanowi przejście do tego Pierwszego Dnia, nie należy rozpoczynać Liturgii przed zapadnięciem zmroku, to znaczy jeszcze za dnia sobotniego. Celebracja Nocy Paschalnej winna zakończyć się przed świtem niedzielnym.

Z całej dynamiki Celebracji Nocy Paschalnej, nocy Zmartwychwstania wynika, iż stosownym jest, aby kończyła się ona procesją rezurekcyjną. Naturalnie po zakończeniu procesji, Najświętszy Sakrament nie powinien być składany ponownie do Grobu, lecz do Tabernakulum. Co prawda przepisy mówią też o możliwości procesji rezurekcyjnej rano w Niedzielę Zmartwychwstania, kiedy nie została ona odprawiona w łączności z liturgią Wielkiej Nocy. W takim przypadku jednak ginie cała logika i wymowa Liturgii Wielkiej Nocy, gdy Najświętszy Sakrament po Liturgii, która celebрует Zmartwychwstanie, jest ponownie składany do Grobu, aby znowu być wyjętym z Grobu i czczonym w procesji...

(www.diecezja.siedlce.pl)

Kilka słów od proboszcza

O Tradycji i tradycji – CZYLI CZYM SIĘ RÓŻNI REZUREKCJA OD PROCESJI REZUREKCYJNEJ

Zapadły mi w pamięć dwa zdania, które nieraz zdarzało mi się słyszeć w czasie mojego duszpasterzowania w różnych parafiach. Brzmiały one: „Tak zawsze u nas było” oraz: „Tego nigdy u nas nie było”. Takie twierdzenia mogą być poniekąd świadectwem przywiązania do cennych lokalnych tradycji. Myślę jednak, że częściej są przejawem trwania w pewnych schematach, do których przywykliśmy i z których boimy się wyjść. Widać to także w sposobie przeżywania przez nas liturgii. Bywa, że trudno nam jest zrezygnować ze swoich przyzwyczajzeń, nawet jeśli liturgiczne wskazania Kościoła, albo sam sens sprawowanych czynności liturgicznych, czy prawdziwość znaków, wskazują na coś zupełnie innego. Dobrym przykładem jest choćby sposób celebrowania najważniejszej Liturgii w całym roku – Wigilii Paschalnej w Noc Zmartwychwstania. W iluż kościołach dokonuje się corocznie „gwałtu” na tej przepięknej,